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Ärende 6: Delårsrapport per den 31 augusti 2021 för 
grundskolenämnden 
 
När vi med delårsrapporten per 31 augusti 2022 summerar läget i Huddinges 
grundskolor efter årets sex första månader vill vi börja med att rikta ett tack till 
personalen i våra skolor och på barn- och utbildningsförvaltningen. 
Förhoppningsvis har vi nu lagt den svåraste tiden av coronapandemin bakom oss. 
Samtidigt vet vi att effekterna av covid-19 har varit, och i flera avseenden 
fortfarande är, mycket ansträngande för verksamheten. De insatser som under 
de senaste två åren har utförts för att hålla skolorna öppna och ge Huddinges 
elever en utbildning av hög kvalitet har varit ovärderliga. 
 
Delårsrapporten utgår från grundskolenämndens verksamhetsplan för 2022. Den 
bygger i sin tur på det beslut om mål och budget som fattades av 
kommunfullmäktige i november förra året. Våra respektive partier hade då andra 
förslag som om de hade gått igenom hade gett kommunens nämnder andra 
ekonomiska förutsättningar för sitt arbete.  
 
Våra respektive budgetförslag med ökade resurser till Huddinges skolor hade 
med fördel kunnat användas till att anställa fler lärare. I ett läge där Huddinge 
har en låg lärartäthet, hög sjukfrånvaro bland personalen och en minskad andel 
elever som klarar kunskapskraven i årskurs 9 behövs en ny färdriktning. 
 
Vår gemensamma utgångspunkt är att varenda skattekrona ska användas 
effektivt och ansvarsfullt. Därför är det självfallet positivt att 
grundskolenämnden inte går med underskott. Samtidigt är det inte per definition 
odelat positivt med ett överskott.  
 
Vi vill att de medel som avsätts till skolan i kommunens mål och budget kommer 
ut till verksamheterna. En positiv avvikelse till följd av lägre personalkostnader 
leder bl.a. till följdfrågan om våra elever möter så många skickliga och behöriga 
lärare som de har rätt till, och om personalen i våra skolor har tillräckligt många 
kollegor.  



Vi välkomnar satsningen på att öka andelen legitimerade lärare. Det har för våra 
respektive partier under flera år varit den enskilt viktigaste frågan för Huddinges 
skolor. 
 
Samtidigt ställer vi oss frågande till om målet att elevernas undervisning leds av 
legitimerade lärare i hög grad kan anses uppfyllt när Huddinges lärartäthet tillhör 
de lägsta i landet. Vi delar uppfattningen att det har skett framsteg och 
konstaterar att etappmålet om 75 procent legitimerade lärare är uppnått, men 
utifrån våra ambitioner för lärartätheten i Huddinge har vi svårt att dela den här 
bedömningen av måluppfyllelsen. 
 
Personalen i Huddinges skolor är vår viktigaste resurs. Skickliga lärare och 
engagerade medarbetare är grunden för att kunna erbjuda en undervisning av 
hög kvalitet och en trygg och trivsam skolmiljö för våra elever. Alla som jobbar i 
Huddinges skolor ska följaktligen ha goda arbetsvillkor och känna stimulans och 
utveckling i sitt uppdrag. 
 
Siffror som rör sjukfrånvaro har varit svår materia sen utbrottet av covid-19. Det 
vi kan konstatera är dock att den höga sjukfrånvaron och den höga 
arbetsrelaterade utmattningen är problem som har varit påtagliga för 
grundskolenämnden under många år, långt innan pandemin. Vi hoppas att de 
insatser för att vända utvecklingen som har påbörjats under året ska ge resultat. 
Vi kommer även fortsatt noga att följa den här frågan och förespråka nödvändiga 
åtgärder för att skapa en god arbetsmiljö och en minskad sjukfrånvaro.  
 
Alla elever i Huddinges ska ges möjlighet att lyckas i skolan. Vi ser därför allvarligt 
på det faktum att andelen elever som går ut årskurs 9 i Huddinge med 
fullständiga betyg har sjunkit tre år i rad. Vi tror också att det finns en koppling 
mellan en låg lärartäthet, en hög sjukfrånvaro bland personalen och att en 
minskad andel elever klarar skolan. Samtidigt ser vi att skillnaderna mellan 
Huddinges olika skolor är stora. Vi välkomnar därför att utvecklingsområden och 
skolor som har störst behov ska prioriteras.  
 
Klimatförändringarna är vår tids ödesfråga. Därför vill vi avslutningsvis 
understryka det behov som förvaltningen själv lyfter, att fortsätta arbeta för att 
höja barnens kunskaper kring klimat och påverkan.  
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